Gr. SIC uidetur, ut dicis.

Lastà così, come tu dici.

Fl. EXPENDE ergo attente ac diligenter singula.

Considera adunque attentamente, & diligenter mente à tutte quelle cose.

Quae referam.

Che io racconterò.

An non est bonum acutum ingenium, sagax.

O non è cosa buona uno acuto ingegno, & sagace.

Maturum iudicium, integrum, sanum.

Vn maturo iudicio, intero, sano.

Tum eruditio uaria.

Et una uaria eruditone.

Et magnarum rerum, atque utilium prudentia.

Et la prudenza di cose grandi, & utili.

Exercitatio in rebus præstantibus, consilium.

L'essercitio nelle cose prudenti, il consiglio.

Dexteritas in exequendis negotijs.

La destrezza nel dare esecuzione a i negoçj.

Quid tu de istis?

Che ti par di queste cose?

Gr. VEL sola novina uidentur mihi pulchra profecto & magnifica.

Affè, che i nomi soli mi paiono belli, et magnifici.

Quanto magis res ipsæ?

Quanto più poi le cose?

Fl. QVID sapientia quid religio, pietas in Deum, in patriam, parentes, necessarios.

Che la sapienza, che la religione; la pietà verso Dio, verso la patria, verso il padre, & la madre, verso gli amici.

Iustitia, temperantia, liberalitas.

La giustitia, la temperanza, la liberalita.

Magnanimitas, contemps casuum humanorum.

La magnanimità, & il disprezzo de i casi humani.

Et fortis animus in aduersis.

Et l'animo forte nelle disgratie.

Quid uero ista?

Che ti paiono queste altre cose?

Gri. PRAESENTISSIMA etiam hæc.

Anco queste mi paiono cose eccellentissime.

Fl. HAEC sola sunt hominis bona.

Queste cose sole sono i beni dell'huomo.

Nam reliqua omnia.

Percioche tutte le altre cose.

Quæ commemorari possint.

Che possono esser racconte.

Bonis, & malis sunt communia.

Sono communi a i beni, & a i mali.

Atque ea de causa, nec bona.

Et per questa cagione non si possono chiamar beni.

Quæ so manda fedulo memorie.

Per gratia māda bene à memoria cio che io ti dico.

Gr. FACIAM.

Farollo.

Fl. PERVELIM.

Desidererei ciò grandemente.

Nam ingenium tuum non malum est.

Percioche tu non hai cattivo ingegno

Sed non excultum.

Ma tu non l'hai ben cultinato.

Reputa igitur animo tuo an tu hæc habeas.

Và bene esaminando adunque nel tuo animo, se in-

te si trouano queste cose.

Et si habes, quam pauca.

Et se ne hai, quanto poche.

Et ea, quam tenuiter.

Et quelle poche ancho, quanto debolmente.

Quod, ubi examinaueris acutè, ac subtiliter.

*Il che, quando haurai acutamente & sottilmente
esaminato.*

Intelliges tum demum.

T'accorgerai alhora finalmente.

*Te non magnis, nec multis esse bonis ornatum, ac
instrūtum.*